
 

 

 

 
PREFEITURA DE MANAUS 

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 

 

 

 

ARRECADAÇÃO DÍVIDA ATIVA - Ano 2018 
 

    Mês No mês* No ano* 
 Janeiro 8.372.851,76 8.372.851,76 

 Fevereiro 3.772.786,53 12.145.638,29 
 Março 2.897.497,03 15.043.135,32 
 Abril 2.774.676,27 17.817.811,59 
 Maio 2.575.588,98 20.393.400,57 
 Junho 2.215.885,74 22.609.286,31 
 Julho 2.506.694,83 25.115.981,14 
 Agosto 2.543.400,91 27.659.382,05 
 Setembro 2.021.292,58 29.680.674,63 Média (Jan/Set) 

Outubro 1.914.231,13 31.594.905,76 3.693.778,41 

Novembro 3.173.996,89 34.768.902,65 
 Dezembro 9.556.438,29 44.325.340,94 
 Total 44.325.340,94 

 Fonte: STI e STM, 17/01/2019   
 *Valores expressos em R$. 
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Fonte: STI e STM, 17/01/2019. 


